PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА САРАТОВА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

  06.08.2008г.  № 02-01-11/327                               410600,г.Саратов,ул.Московская,88
                                                                                                         Тел.:26-37-27

На __________от______________                                      E-mail: budget@admsaratov.ru

Председателю комитета
по физической  культуре и спорту
администрации города
В.Е.Новикову

ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства

Российской Федерации о размещении заказов
И.о. председателя комитета по финансам администрации города                  А.И.Никитин на основании акта плановой проверки от 07.07.2008 г. в отношении   комитета по физической культуре и спорту администрации города
УСТАНОВИЛ:

Выявлено нарушение в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (в редакции Федерального закона от 08.11.07г. № 257-ФЗ)
В нарушение ч.3 ст. 18 Закона № 94-ФЗ несвоевременно направлены сведения о заключении муниципального контракта в комитет по экономике администрации города для включения в единый реестр.
Руководствуясь п.2 ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников учреждения, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов.

2. Проанализировать эффективность работы ответственного лица, задействованного в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование его деятельности.

3. Председателю комитета по физической культуре и спорту администрации города Новикову В.Е. по факту нарушения сроков предоставления сведений о заключении муниципального контракта в комитет по экономике провести служебную проверку и привлечь к дисциплинарной ответственности виновных должностных лиц.
4. Взять под личный контроль   направления сведений о заключенных муниципальных контрактах для включения в единый реестр  и в дальнейшем не допускать подобных нарушений.

5. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам администрации города в срок до 18 августа 2008г.

6. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации города Тюрина П.Ю.

И.о. председателя
комитета по финансам

администрации города                                                                А.И.Никитин